ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2023 г. № 345-ПА

г. Камышлов

О проведении аукциона на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории

Камышловского муниципального района

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ

«О рекламе», постановлением главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 03 сентября 2018 № 561

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район»,

Положением об организации и проведении торгов на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности Камышловского муниципального района, а

также на земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена, утвержденном постановлением Администрации Камышловского

муниципального района от 18 мая 2023 года № 254-ПА, постановлением

администрации Камышловского муниципального района от 22 июня 2023 года

№ 327-ПА «Об утверждении базовой ставки и методики расчета годового

размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности Камышловского

муниципального района, а также на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций для следующих мест:

1) номер   места   установки   рекламной   конструкции   (согласно   Схеме

 2

размещения    рекламных    конструкций    на    территории    Камышловского

муниципального района) – 171 (Лот № 1),

- село Обуховское, ул. Мира, 239

- срок установки - 7 (семь) лет,

- вид рекламной конструкции - афишный стенд,

- площадь информационных полей – 4,5 кв. м.

2) номер места установки рекламной конструкции (согласно Схеме

размещения рекламных конструкций на территории Камышловского

муниципального района) – 172 (Лот № 2),

- адрес - село Обуховское, ул. Мира, 227,

- срок установки - 7 (семь) лет,

- вид рекламной конструкции - афишный стенд,

- площадь информационных полей – 4,5 кв. м.

2. Установить:

2.1. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с

постановлением администрации Камышловского муниципального района от

22 июня 2023 года № 327-ПА «Об утверждении базовой ставки и методики

расчета годового размера платы по договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности Камышловского

муниципального района, а также на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена» в размере:

2.1.1. Для Лота № 1 - 2457 руб. 00 коп. (Две тысячи четыреста пятьдесят

семь рублей 00 коп.) в год;

2.1.2. Для Лота № 2 - 2457 руб. 00 коп. (Две тысячи четыреста пятьдесят

семь рублей 00 коп.) в год.

2.2. «Шаг аукциона» в размере 5 % от начальной цены предмета аукциона -

122 руб. 85 коп. (Сто двадцать два рубля 85 копеек) для лотов № 1 и № 2;

2.3. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 100 % от начальной

цены предмета аукциона - 2457 руб. 00 коп. (Две тысячи четыреста пятьдесят

семь рублей 00 коп.) для лотов № 1 и № 2.

3. Определить организатором аукциона на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции Камышловский районный

комитет по управлению имуществом администрации Камышловского

муниципального района.

4. Камышловскому районному комитету по управлению имуществом

администрации Камышловского муниципального района (М.И. Бобре):

4.1. Разработать и утвердить аукционную документацию;

4.2. Организовать и провести аукцион на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций для мест, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

4.3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете

«Камышловские известия» не менее, чем за тридцать дней до дня проведения

аукциона, на официальном сайте www.torgi.gov.ru/new и на официальном сайте

http://www.torgi.gov.ru/

 3

администрации Камышловского  муниципального  района в сети «Интернет» по

адресу https://kamyshlovsky-region.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

В.Г. Ширыкалова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                           В.Ю. Якимов

https://kamyshlovsky-region.ru/